



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 10 » августа 2015 г.

№ 286-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В соответствии с распоряжением Правительства области от 12 мая 2015 года № 261-рп «О преобразовании управления жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановления Правительства Белгородской области:

- от 27 октября 2006 года № 227-пп «О проведении областного конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Белгородской области», «Лучшая центральная площадь», «Лучший микрорайон (квартал)», «Лучшая улица», «Лучший многоквартирный дом», «Лучший дом в частном секторе», «Лучшая благоустроенная территория с малыми архитектурными формами и ландшафтным обустройством среди организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами»:

в пункте 7 названного постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)»;

в Порядок и условия проведения ежегодного областного конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Белгородской области», «Лучшая центральная площадь», «Лучший микрорайон (квартал)», «Лучшая улица», «Лучший многоквартирный дом», «Лучший дом в частном секторе», «Лучшая благоустроенная территория с малыми архитектурными формами и ландшафтным обустройством среди организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами» (далее – Порядок и условия), утвержденные в пункте 2 названного постановления:

в пункте 2.1 раздела 2 Порядка и условий слова «управление жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства области», далее по тексту;

в пункте 2.4 раздела 2 Порядка и условий слова «строительства, транспорта и» исключить, далее по тексту;

в пункте 2.8 раздела 2 Порядка и условий слова «Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству в сроки, указанные Госстроем» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в сроки, указанные Минстроем России»;

в пункте 4.2 раздела 4 Порядка и условий слово «управление» заменить словом «департамент», далее по тексту;

в третьем абзаце пункта 4.4 раздела 4 Порядка и условий слова «строительства, транспорта и» исключить, далее по тексту;

в пункте 5.6 раздела 5 Порядка и условий слово «управления» заменить словом «департамента», далее по тексту;

в примечаниях к приложению № 6 к Порядку и условиям слова «Государственная жилищная инспекция области» заменить словами «управление государственного жилищного надзора Белгородской области», слова «департамент природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» заменить словами «управление природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области», слова «ГУ «Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области» заменить словами «ОГКУ «Управление дорожного хозяйства и транспорта Белгородской области»;

в Состав конкурсной комиссии по подведению итогов областного конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Белгородской области», «Лучшая центральная площадь», «Лучший микрорайон (квартал)», «Лучшая улица», «Лучший многоквартирный дом», «Лучший дом в частном секторе», «Лучшая благоустроенная территория с малыми архитектурными формами и ландшафтным обустройством среди организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами» (далее – Состав комиссии), утвержденный в шестом абзаце пункта 2 названного постановления:

вывести из Состав комиссии Калашникова Николая Васильевича, Булгакову Олесю Григорьевну;

- ввести в Состав комиссии:

Галдуна Юрия Владимировича	-	начальника коммунального	департамента хозяйства	жилищно- области, председателем конкурсной комиссии
-------------------------------	---	-----------------------------	---------------------------	-----------------------------------------------------------

наименование должности Евтушенко Сергея Викторовича изложить в следующей редакции: «начальник ОГКУ «Управление дорожного хозяйства и транспорта Белгородской области»;

- от 14 февраля 2011 года № 54-пп «Об организации наружного освещения населенных пунктов на территории Белгородской области»;

в пункте 3 постановления слова «Управлению жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Булгакова О.Г.)» заменить словами «Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)», далее по тексту;

в пункте 7 постановления слова «управление жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Булгакова О.Г.)» заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)», далее по тексту;

- от 24 октября 2011 года № 382-пп «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий областного бюджета бюджетам муниципальных районов области на организацию наружного освещения населенных пунктов Белгородской области»:

в пункте 2 постановления слово «управление» заменить словом «департамент», далее по тексту;

в пункте 5 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства (Калашников Н.В.) и экономического развития (Левченко А.А.) области» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства (Галдун Ю.В.) и экономического развития (Абрамов О.В.) области»;

в тексте Порядка предоставления и расходования субсидий областного бюджета бюджетам муниципальных районов области на организацию наружного освещения населенных пунктов Белгородской области, утвержденного в пункте 1 постановления, слова «управление жилищно-коммунального хозяйства» в соответствующих падежах заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства» в соответствующих падежах;

- от 24 марта 2014 года № 99-пп «Об утверждении графика разработки и утверждения программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»:

в третьем абзаце пункта 2 постановления слово «управление» заменить словом «департамент», далее по тексту;

в пункте 3 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)»;

- от 08 декабря 2014 года № 446-пп «О мероприятиях, направленных на информирование населения Белгородской области о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства»:

в пункте 2 постановления слова «управление жилищно-коммунального хозяйства области (Булгакова О.Г.)» заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства области (Галдун Ю.В.)»;

в пункте 5 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства области (Галдун Ю.В.)»;

в перечне мероприятий, направленных на информирование населения Белгородской области о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденном в пункте 1 постановления, слова:

- «управление жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» в соответствующих падежах;

- «Государственная жилищная инспекция Белгородской области» заменить словами «управление государственного жилищного надзора Белгородской области»;

- от 16 декабря 2014 года № 460-пп «Об утверждении Порядка размещения и использования временно свободных средств регионального оператора»:

в пункте 2 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)»;

- от 22 декабря 2014 года № 485-пп «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального хозяйства в Белгородской области»:

во втором абзаце пункта 4 постановления слова «строительства, транспорта и» исключить, далее по тексту;

в пункте 5 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)», далее по тексту;

в пункте 7 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)»;

в Плане мероприятий («дорожная карта») по развитию жилищно-коммунального хозяйства в Белгородской области, утвержденном в пункте 1 названного постановления, слова:

«Департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области», «Управление жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» заменить словами «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области»;

«Государственная жилищная инспекция Белгородской области» заменить словами «Управление государственного жилищного надзора Белгородской области»;

«Департамент природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области» заменить словами «Управление природопользования и охраны окружающей среды Белгородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



Е.Савченко